Првенство имају оснивачеви рођаци, ако су источно-православне вере.

Са потребним сведоштвама о свршеним наукама, о имовном и здравственом стању, као и са крштеним листом молиоца снабдевене молбенице, ваља поднети овој конзисторији до 18. (31.) августа 1905. год.

Епарх. конзисторија у Темишвару 20. јуна (3. јула) 1905.

Председништво.

Ад бр. К. 482, 532/380. ex 1905.

1—2, 59

СТЕЧАЈ

на упражњено место пароха у Арад-Гају, с којим је местом скопчана плата VI. плаћеног разреда и стална годишња припомоћ од сл. града Арада у износу од 570 К. — Компетенти имају прописано инстурисане молбе поднети надлежним путем овој конзисторији до 18. септембра (1. окт.) о. г.

Из седнице епарх. конзисторије, држане у Темишвару 5/18. јуна 1905. године.

Председништво.

М. 275. ex 1905.

48. 2—2

СТЕЧАЈ.

Ради попуњења упражњене професорске катедре *ошће црквене повеснице, повеснице српске цркве и полемичког богословља* у прав. срп. богословском училишту карловачком овим се расписује стечај.

Ваљано инстурисане молбенице ваља поднети потписаном митрополиту и патријарху најдаље до 20. јулија 1905. (по ст. кал.)

У Карловцима 17. (30.) јунија 1905. године.

Георгије с. р.

Митрополит и Патријарх.

НАТЈЕЧАЈ. 42. 3—3

На темељу одлуке славног срп. прав. Епархијског Школског Одбора у Пакрацу од 26. апр. (9. маја) бр. 35/ш. з. 44 ex 1905., а у смислу 67. §-а школске уредбе од 17. јула 1872. г. расписује се натјечај за ново установљено мушко учитељско место са годишњом плаћом од *једне хиљаде и двије стотине* (1200) Круна, скупаринским доплатком од *четири стотине* (400) Круна и станарином од *три стотине* (300) Круна или станом у нарави.

Рок је натјечају од 15. (28.) јуна до укључиво 27. јула (9. авг.) о. г.

Натјечатељи имају своје молбенице, обложене свима потребним документима, управити на потписани мјесни школски одбор.

Дужности изабраног учитеља тачно су назначене у наредби срп. нар. цркв. Школског Савјета од 26. авг. 1876. бр. 124/168 (оде. П. §. §. 2—23).

У Загребу 11. (24.) јуна 1905.

Мјесни Школски Одбор

срп. прав. црквено-школске ошћине.

Ад бр. К. 1395. 1405. 1416. 1421/257 ex 1905. 2 2, 54

СТЕЧАЈ

На упражњено парохијско место II. плаћеног разреда са припадајућим беривима при храму св. Оца Николаја у Новом Саду. Компетенти имају своје ваљано инстурисане молбе поднети овој конзисторији до 20. августа (2. септембра) 1905. године укључно.

Из седнице епарх. конзисторије бачке, држане у Новом Саду 30. јуна (13. јула) 1905. године.

Митрофан с. р.

Епископ.

Ад бр. К. 1052. 1036. 1323 и 1322/274 ex 1905. 1—2, 55

СТЕЧАЈ

на смрћу упражњено место сист. парох. помоћника при храму св. Великогученика Георгија у Сомбору, III. плаћеног разреда са припадајућим беривима. Молитељи имају своје ваљано инстурисане молбенице поднети овој конзисторији до 20. августа (2. септембра) 1905. године укључно.

Из седнице епарх. конзисторије бачке, држане у Новом Саду, 30. јуна (13. јула) 1905. године.

Митрофан с. р.

Епископ.

СТЕЧАЈ

Расписује се стечај на парохију VI. разреда у Бингули до 30. јулија п. ст. о. г., до кога времена имају компетенти своје прописно инструисане молбенице надлежним путем овој конзисторији поднети.

Из седнице архиђејезалне конзисторије држане у Карловцима 31.

Сваки питомац долазећи у Конвикат дужан је имати најмање: потпуно одело (зимско и летно), са обућом, 6 кошуља, 4 гаћа, 4 пресвлакуше, 6 пари чарапа (или 12 пари обојака) 6 цепенних марама, 6 пешкира, чешаљ, четку за зубе, четке за хаљине и ципеле, сапун, виск, 4 сервијете са беоцугом, означенима почетним словима његова имена.

Молбе, са последњом школском сведоцбом, ваља поднети потписаном Патронату најдаље до 17 (30) августа о. г., којег дана ће бити и решење.

Патронат Архиђејезалног правосл. српског свештеничког конвикта у Ср. Карловцима 11. (24.) јулија 1905.

Тајник Председник
Радослав Марковић, Јован Јеремић,
парох у Иџији. окр. протопрезвитер Карловачки.

АД БР. К. 371, 436/324. ех 1905.

50, 2—2

С Т Е Ч А Ј

на упражњено место систем. парох. помоћника у Срп. Елемиру V. плаћеног разреда. Компетенти имају прописно инструјисане молбе поднети надлежним путем овој конзисторији до 18. (31.) августа о. г.

Из седнице епарх. конзисторије, држане у Темишвару 31. маја (13. јуна) 1905. године.

Председништво.

С Т Е Ч А Ј.

49, 2—2

Овим се отвара стечај ради сталног попуњења два учитељска места на правосл. срп. вероисп. основној школи Ађанској, са ниже наведеним беривом. И то:

I. На, смрћу *Николе Кирића* упражњено место ово су берива:

- 1.) У новцу месечно унапред; годишње 420 К.